
COPIA

 

Comune di Calvizzano  
Città Metropolitana di Napoli

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

 

REGISTRO GENERALE
Numero Data

74 02-02-2022

 

REGISTRO DEL SETTORE

Numero Data

13 02-02-2022

 

Settore:

V Settore - Polizia Municipale

 

Responsabile del Settore:

FERRILLO RAFFAELE

 

 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER FORNITURA CARBURANTE PER AUTOVEICOLO IN USO AL
COMANDO DI POLIZIA LOCALE



strict'>
    OGGETTO: Determina impegno di spesa per fornitura carburante autoveicolo in uso alla Polizia Municipale
- SMARTCIG Z9F350A7E7.

IL RESPONSABILE DEL V SETTORE POLIZIA MUNICIPALE
VISTO il vigente Statuto Comunale approvato con deliberazione della Commissione Straordinaria n.13 del
20.02.2020;
VISTO il Regolamento Comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;
VISTO il Decreto Sindacale n. 35417 del 16.07.2021 con il quale il sottoscritto è stato nominato
Responsabile del V Settore Polizia Municipale;
VISTO il D.Lgs. 267/2000 “ Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento delle Autonomie Locali “ ed in
particolare:

-       l’art.107, comma 3, lett.c) che assegna ai responsabili dei servizi la competenza in materia di
atti di gestione amministrativa, nella specie per la stipulazione dei contratti;
-          l’art.183 concernenti l’assunzione degli impegni di spesa;
-          l’art.147 bis inerenti l’esecutività delle determinazioni che comportano impegni di spesa;

TENUTO CONTO:

-     che occorre garantire il periodico rifornimento della vettura in dotazione al Comando di Polizia
Locale  per l’espletamento dei servizi di istituto;

-     che con determinazione del precedente Responsabile del Settore, questo Comando aderì a
Convenzione Consip “Carburanti rete mediante fuel card”;

-     che anche per il corrente anno 2022 occorre, pertanto, procedere all’impegno di spesa per la
fornitura di un quantitativo di carburante per autotrazione nell’importo stimato in € 700,00 a
favore di Italiana Petroli S.p.A, relativo ai prelievi di carburante effettuati mensilmente presso i
distributori della rete;

 VISTO il D.Lgs.50/2016 “ Codice dei contratti pubblici “ modificato con D.Lgs.56/2017;
VISTO il T.U.E.L. approvato con D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000;

VISTO il D.Lgs. n. 118/2001 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi
di bilancio delle Regioni, degli Enti Locali e dei loro organismi”;

VISTO il D.Lgs n. 165/2001 e s.m.i.;

VISTA la Legge 7.8.1990, n.241;

VISTO il D.Lgs. 14.03.2013, n. 33, recante “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità,
trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle Pubbliche Amministrazioni”;

VISTO il D.P.R. 16/04/2013, n. 62, recante “Codice di comportamento dei dipendenti pubblici”;

VISTO il D.Lgs. 9/11/2012 n. 192 modifiche al decreto legislativo 9 ottobre 2002, n. 231, per l’integrale
recepimento della direttiva 2011/7/UE relativa alla lotta contro i ritardi di pagamento nelle transazioni
commerciali a norma dell’art. 10, comma 1, della legge 11 novembre 2011, n. 180;

VISTA la legge 136/2010 che all’art.3 detta norme in materia di tracciabilità dei flussi finanziari;

ACQUISITO,  ai  fini  della  tracciabilità dei flussi  finanziari, tramite  il  Portale  Anac lo Smart Cig
Z9F350A7E7;

VISTA la Legge 6/11/2012, n. 190, recante “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della
corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione”;

VISTO il vigente Regolamento di Contabilità;

 VISTO il Documento Unico di Programmazione 2021-2023, approvato con deliberazione del Consiglio



Comunale n.15 del 28.05.2021, esecutiva ai sensi di legge;
 VISTO il Bilancio di Previsione Finanziario 2021-2023 approvato con deliberazione del Consiglio
Comunale n.18 del 28.05.2021, esecutiva ai sensi di legge;
ACCERTATO, ai sensi e per gli effetti di cui all’art.9 del D.L.n.78/2009 convertito nella L.102/2009, che
  la spesa è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica;

 DATO ATTO che non sussistono, in relazione al presente provvedimento, situazioni di conflitto, anche
potenziale, con interessi personali del sottoscritto Responsabile del Settore Polizia Municipale;
ACCERTATA, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa di cui all’art.147-bis,
comma 1, del D.Lgs. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità
e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione
dello stesso da parte del sottoscritto Responsabile del Settore,

DETERMINA
 DI DARE ATTO che la premessa costituisce parte integrante e sostanziale del dispositivo del presente
atto e si intende qui integralmente riportata;
DI AFFIDARE la fornitura di carburante per autotrazione per l’importo stimato di € 700,00 alla Italiana
Petroli S.p.A, con sede legale in Roma Viale dell’Industria, 92 – CIG Z9F350A7E7, già individuata con
precedente determinazione attraverso adesione a Convenzione Consip “Carburanti rete mediante fuel
card”;

 DI IMPEGNARE, ai sensi dell’articolo 183 del d.Lgs. n 267/2000 e del principio contabile applicato
all. 4/2 al D.Lgs. n. 118/2011, la somma complessiva di Euro 700,00 corrispondente ad obbligazione
giuridicamente   perfezionata, con imputazione all’esercizio in cui la stessa è esigibile, sul capitolo
44204.0;
DI DARE ATTO, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art.147-bis, comma 1, del D.Lgs.
267/2000 e ss.mm.ii, che il presente provvedimento, oltre all’impegno di cui sopra, non comporta
ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’Ente;
DI ACCERTARE che la spesa, ai sensi e per gli effetti di cui all’art.9, comma 1, del D.L. 78/2009,
convertito in Legge n.102/2009, il programma dei pagamenti conseguenti all’assunzione del presente
impegno di spesa è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica;
DI ACCERTARE ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di cui all’art
.147 bis del D.Lgs. n.267/2000, la regolarità tecnica del presente atto in ordine alla regolarità e
correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione
dell’atto medesimo da parte del sottoscritto Responsabile del Settore;
DI DARE ATTO che il presente atto sarà esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità contabile di
cui all’art. 183, comma 7, del D.Lgs 267/2000;
DI DARE ATTO dell'insussistenza di conflitto di interesse ai sensi dell'art. 6 bis della legge n. 241/1990
come modificata dalla legge n. 190/2012;

    DI TRASMETTERE la presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario per i conseguenti
adempimenti.

DI DARE ATTO che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’Amministrazione Trasparente di
cui al D.Lgs. 33/2013 e successive modificazioni ed integrazioni “Riordino della disciplina riguardante 
gli obblighi di pubblicità e diffusione di informazioni da parte delle Pubbliche Amministrazioni”;

    DI DISPORRE pertanto la pubblicazione del presente atto all’albo pretorio online per 15 gg. consecutivi
nonché nel sito internet istituzionale nella Sezione Amministrazione Trasparente.

                                                                                                Il Responsabile del Settore P.M.
                                                                                                    - Istr.Dir. cap. R. Ferrillo -



 

 
DETERMINAZIONE N. 74 DEL 02-02-2022
 
OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER FORNITURA CARBURANTE PER AUTOVEICOLO
IN USO AL COMANDO DI POLIZIA LOCALE
 
 
 
 
 
 
Il sottoscritto Responsabile dà atto che:
 

�       la presente Determinazione è esecutiva dal momento della sottoscrizione o, nel caso in cui
comporti impegni di spesa, dalla data di apposizione del visto di regolarità contabile attestante
la copertura finanziaria da parte del Responsabile del Settore Finanziario;

 
�       la sottoscrizione della Determinazione da parte del Responsabile del Settore equivale ad
attestazione positiva in merito alla correttezza e regolarità dell'azione amministrativa esplicata
con il presente atto, ai sensi di quanto previsto dall’articolo 147 bis del Decreto Legislativo n.
267/2000 (T.U.E.L.);

 
�       il presente provvedimento va pubblicato all'Albo Pretorio per quindici giorni e nell'apposita
sezione denominata "Amministrazione Trasparente" del sito web comunale;

 
 

 
 

Il Responsabile del Settore
FERRILLO RAFFAELE

 
 
 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’articolo 24 del Decreto
Legislativo n. 82/2005 e ss.mm.ii.
 


